令和６年２月 27日

公益財団法人日本関税協会

大阪支部事務局長 殿

大阪税関業務部

管理課長 山﨑 昭太郎

第 13 回輸入手続の所要時間調査について

平素は税関行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記のことについて、別添のとおり、令和６年３月 11日（月）から３月 17日

（日）までの間、本関、南港出張所、堺税関支署及び関西空港税関支署において、第

13回輸入手続の所要時間調査を実施することとなりました。

本調査を実施するに当たり、貴会会員各位にはご面倒をお掛けすることとなりますが、

本調査の趣旨をご理解の上、貴会会員の皆様にご周知いただき、本調査へのご協力を賜

りますようよろしくお願いいたします。

なお、今回の調査は、税関ホームページからご回答いただく形式となっております。

【特設ページアドレス】 https://www.customs.go.jp/form/2024/shoyojikanchosa.html

（添付物）

       「第 13 回輸入手続の所要時間調査について」

       https://www.kanzei.or.jp/osaka/osaka_files/pdfs/cus_info/20240227-1.pdf

       「リーフレット」

       https://www.kanzei.or.jp/osaka/osaka_files/pdfs/cus_info/20240227-2.pdf

 問合せ先

    業務部通関総括第１部門          ℡ ０６－６５７６－３３１３

    南港出張所通関総括第１部門       ℡ ０６－６６１４－５３５０

    堺税関支署通関総括部門          ℡ ０７２－２４４－４０３８

    関西空港税関支署通関総括第１部門   ℡ ０７２－４５５－１７４１

https://www.customs.go.jp/form/2024/shoyojikanchosa.html
https://www.kanzei.or.jp/osaka/osaka_files/pdfs/cus_info/20240227-1.pdf
https://www.kanzei.or.jp/osaka/osaka_files/pdfs/cus_info/20240227-2.pdf